

**MEŽVIDU PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES SĒDES
PROTOKOLS**
Mežvidos

2025.gada 30.janvārī

NR.1/2025.

Sēde sasaukta pl.15:00

Sēde atklāta pl.15:10

Sēde notiek Mežvidu pagasta Aprūpes centra telpās .c.Mežvidi, Mežvidu pagasts

Sēdi vada-Mežvidu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Aivita Jegorova

Sēdi protokolē-Mežvidu pagasta Iedzīvotāju padomes locekle Ilga Rudoviča

Sēdē piedalās:

- ★ Mežvidu pagasta Iedzīvotāju padomes loceklis-Aivita Jegorova, Jānis Zirnītis, Renāte Kaupuža, Ilga Rudoviča, Ēriks Rusins.
- ★ Mežvidu pagasta pašvaldības pārstāvji-pārvaldes vadītāja Anna Gabrāne, saimniecības daļas vadītājs Tālis Mūrnieks

DARBA KĀRTĪBA:

1. Iepazīstināšana ar Iedzīvotāju padomes darbību un funkcijām;
2. Darba organizēšanas un informācijas aprites kārtība;
3. Citi jautājumi.

1.&

Iepazīstināšana ar Iedzīvotāju padomes darbību un funkcijām.

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Aivita Jegorova iepazīstina ar padomes darbību un funkcijām. Tiek sniegta informācija par diviem Iedzīvotāju iesniegumiem, kuri rakstiskā veidā iesniegti padomes priekšsēdētājam personīgi-tie ir Maslu un Kroleišu ciemu Iedzīvotāju iesniegums par ceļa remontu un iesniegums par Sila kapu labiekārtošanu.

Pagasta pārvaldniece Anna Gabrāne un saimniecības daļas vadītājs Tālis Mūrnieks izsaka viedokli un sniedz skaidrojumus, kā varētu šos jautājumus risināt. Iespēju robežās pašvaldība var sniegt palīdzību. Sila kapu labiekārtošanā aktīvāk jāiesaistās arī pašiem Iedzīvotājiem, kuru piederīgie te atdusas. Ilga Rudoviča kā pozitīvu piemēru min Mežvidu pagasta Plēšu kapus, kur uzcelta jauna kapliņa, nozāģēti bīstamie koki-un tas viss pēc pašu Iedzīvotāju iniciatīvas.

2.&

Darba organizēšana un informācijas aprites kārtība.

Aivita Jegorova uzsver, ka ir vēl ļoti daudz neskaidrību par padomes darba organizēšanu, daudz jāmācās, jo esam sākuma stadijā. Ieteicams būtu tikties ar citu

Ludzas novada ledzīvotāju padomju pārstāvjiem, noderīgs būtu kāds apmācību seminārs. Varētu sazināties ar Ilonu Mekšu un izteikt priekšlikumu par semināra organizēšanu ledzīvotāju padomju pārstāvjiem visā Ludzas novadā.

Ēriks Rusins atgādina, ka bija priekšlikums par pieredzes apmaiņas braucienu uz Dekšāres pagastu.

Ilga Rudoviča uzņemas precizēt brauciena laiku, sazinoties ar Dekšāres ledzīvotāju padomes pārstāvi Jolantu Smani. Tāpat viņa dalās ar informāciju, ka ļoti aktīvi ledzīvotāju padome darbojas tepat, kaimiņos, Rēzeknes novada Bērzgales pagastā. Varētu sazināties, aprunāties, kā viņi organizē savas padomes darbu.

Renāte Kaupuža ir sagatavojusi pastkastīti iedzīvotāju priekšlikumiem, kuru uzstādīt pie Sociālās aprūpes un FVP ēkas, jo te iedzīvotāji nāk biežāk.

Ilgai Rudovičai tiek atgādināts par FB grupas izveidošanu, kur iedzīvotāji varēs saņemt informāciju par padomes darbu, paši izteikt priekšlikumus, rakstīt attiecīgos komentārus. Ilga Rudoviča uzņemas veikt FB grupas administratora pienākumus no šī gada 1. februāra.

Renāte Kaupuža iepazīstina ar Mežvidu pagasta iedzīvotāju vajadzību apkopojumu, kuras sagrupētās attiecīgi pa iedaļām-Uzņēmējdarbība, Kultūrvēstures mantojums, Tūrisms, Labklājība un labsasūta, Transports, sakari un saziņa, Vides un dabas joma, Drošība, Kultūra un reliģija, Izglītība.

3.§

Dažādi jautājumi.

Tiek runāts, kādus pasākumus varētu organizēt tuvākajā laikā. Viens no tādiem varētu būt talka pavasarī Vislatvijas talkas ietvaros. Vispirms ir jāapzina vietas pagasta teritorijā, kur būtu nepieciešama sakopšana, kā arī cilvēki, piemēram, vientuļi seniori, invalīdi, kuri nevar parūpēties par kārtības uzturēšanu savā īpašumā. Iniciatīva par talku rīkošanu vairāk saliedētu iedzīvotājus.

Ilga Rudoviča iesaka neaizmirst par pagasta iedzīvotājiem cienījamā senioru vecumā, varētu būt sveikšana dzimšanas dienās, svētkos, ne tikai vientuļos seniorus, bet visus, bez izņēmuma.

Renāte Kaupuža iesaka precizēt, kādas atlaides pienākas pagasta daudzbērnu ģimenēm Ludzas novadā. Nākotnē varētu meklēt iespēju ģimenēm ar bērniem apmeklēt peldbaseinu Ludzā.

Sēde slēgta pl 16:40

Nākamā sēde tiks sasaukta pēc vienošanās (norises laiks un vieta tiks precizēta)

Mežvidu pagasta ledzīvotāju padomes priekšsēdētāja
Mežvidu pagasta ledzīvotāju padomes sekretāre

Aivita Jegorova
Ilga Rudoviča